
Strona 1 z 3 
 

Zarządzenie Nr 57/2023 
Rektora WSPiA Rzeszowskiej Szkoły Wyższej 

z dnia 7 listopada 2023 roku 
w sprawie zasad realizacji „kliniki dydaktycznej”  

w ramach przedmiotów objętych nowym modelem edukacji  
na studiach stacjonarnych pod nazwą „Dobre kształcenie” 

w Wyższej Szkole Prawa i Administracji Rzeszowskiej Szkole Wyższej   
 

 
 

Na podstawie § 37 ust. 1 pkt 11 Statutu WSPiA Rzeszowskiej Szkoły Wyższej, zarządzam 
co następuje: 
 

 
 
 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

1. „Klinika dydaktyczna”, zwana dalej „kliniką”, jest formą zajęć dydaktycznych, 
stanowiącą obowiązkową „drogę” zdobywania punktów zmierzającą do zaliczania 
przedmiotów.    

2. Zajęcia, o których mowa w ust. 1, polegają na analizie i rozwiązywaniu problemów 
praktycznych wynikających z zakresu merytorycznego danego przedmiotu – tzw. 
kazusów i realizowane są zgodnie z założeniami określonymi w § 3 – 5. 

3. Zajęcia, o których mowa w ust. 1, mają na celu kształtowanie kompetencji studenta 
polegających na współdziałaniu w grupie oraz rozwijanie logicznego  
i analitycznego myślenia.    
 

Organizacja zajęć z „kliniki” 

§ 2 

Nadzór merytoryczny nad „kliniką” sprawuje dziekan właściwego kolegium 
dydaktycznego oraz koordynator organizacyjny – na zasadach określonych  
w Zarządzeniu Nr 55/2023 Rektora WSPiA z dnia 7 listopada 2023 roku w sprawie 
wdrożenia w Wyższej Szkole Prawa i Administracji, na studiach stacjonarnych nowego 
modelu edukacji pod nazwą „Dobre kształcenie” w semestrze zimowym roku 
akademickiego 2023/2024. 

  § 3 

1. Celem zajęć z „kliniki” jest rozwiązywanie kazusów przez utworzone zespoły 
studenckie. 

2. Zespoły, o których mowa ust. 1, liczą nie więcej niż 5 osób; kierownika zespołu 
wyznacza prowadzący zajęcia. 

3. W pierwszych zajęciach z „kliniki” w danym semestrze uczestniczy dziekan lub 
prodziekan. 

§ 4 

1. Prace zespołów, o których mowa w § 3 ust. 2, koordynuje i zadania wyznacza 
kierownik, przy pomocy prowadzącego zajęcia. 

2. Zapisy do zespołów odbywają się podczas pierwszych zajęć. 



Strona 2 z 3 
 

3. W przypadku niedokonania przez studenta wyboru zespołu w wyznaczonym 
terminie, prowadzący zajęcia – z urzędu – wskazuje zespół, w którym dany student 
będzie uczestniczył. 

§ 5 
 

1. Kazusy drużynom przydziela prowadzący zajęcia. 
2. Kazusy opracowywane są przez prowadzącego zajęcia w uzgodnieniu  

z koordynatorem organizacyjnym i zamieszczane w Edukatorze studenta  
w Rozdziale X „Inne informacje”. 

§ 6 

1. Przyjmuje się zasadę, że jeden student rozwiązuje w semestrze co najmniej jeden 
kazus, uczestnicząc w co najmniej jednym zespole. 

2. Rozwiązanie kazusu prezentowane jest w formie ustnej przez wyznaczony zespół; 
zasadą jest, że problematykę objętą kazusem prezentują wszyscy członkowie zespołu. 

3. Prezentacja rozwiązania kazusu połączona jest z czynną dyskusją pozostałych 
uczestników zajęć.   

§ 7 
 

1. Za poziom merytoryczny prezentowanych rozwiązań odpowiadają prowadzący 
zajęcia. 

2. Obowiązkiem każdego prowadzącego jest pomoc studentom w rozwiązywaniu 
kazusów. 

3. Prowadzący uczestniczy w zajęciach z „kliniki” w charakterze moderatora. 
 

Zasady zdobywania punktów na drodze „klinika” 
 

§ 8 
 

1. Liczba punktów możliwych do uzyskania w ramach drogi „klinika” wynosi od 2 do 
5 pkt.  

2. W przypadku nieuzyskania przez studenta minimalnej liczby punktów określonych 
w ust. 1, student zobowiązany jest do samodzielnego rozwiązania dodatkowego 
kazusu – na temat wyznaczony przez prowadzącego.  

3. W przypadku dalszego nieuzyskania punktów na drodze „klinika”, plan zdobycia 
brakujących punktów przez studenta ustala koordynator organizacyjny, o którym 
mowa w Zarządzeniu Nr 55/2023 Rektora WSPiA z dnia 7 listopada 2023 r. w sprawie 
wdrożenia w WSPiA Rzeszowskiej Szkole Wyższej, na studiach stacjonarnych 
nowego modelu edukacji, pod nazwą „Dobre kształcenie” w semestrze zimowym 
roku akademickiego 2023/2024.   
 

 

Uczelniany konkurs na najlepszą drużynę rozwiązującą kazusy  

§ 9 

1. W każdym semestrze odbywa się uczelniany konkurs na najlepszą drużynę 
rozwiązującą kazusy w ramach danego roku i kierunku studiów, zwany dalej 
konkursem.  

2. Zajęcia dydaktyczne prowadzone w formie „kliniki” mają charakter eliminacji 
konkursowych, podczas których prowadzący wybiera – nie później niż 7 dni od 
zakończenia zajęć – najlepszy zespół  na danym roku studiów i zgłasza dziekanowi 
do pierwszego – kolegialnego etapu konkursu, z zastrzeżeniem ust. 3.  

3. W uzasadnionych przypadkach, Dziekan może dopuścić do pierwszego etapu 
konkursu dodatkowy – wyróżniający się zespół.   



Strona 3 z 3 
 

4. W ramach tego etapu konkursu zespoły prezentują rozwiązanie przydzielonych 
kazusów.  

5. Pierwszy etap konkursu przeprowadza komisja powoływana przez dziekana  
w ramach kolegium dydaktycznego. 

6. Zespoły, które w pierwszym etapie zajęły 3 pierwsze miejsca przechodzą do finału 
konkursu uczelnianego.  
 

§ 10 
 

Finał uczelnianego przeprowadza komisja powoływana przez Rektora.  

§ 11 

Najlepsza drużyna w danym semestrze uzyskuje tytuł honorowy „Mistrzowie kazusów”, 
a jej członkowie zwolnieni są z opłaty za studia w kolejnym semestrze w wysokości 20% 
opłaty semestralnej.  
 

Postanowienia końcowe 
 

§ 12 
 

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Zarządzeniu decyzje podejmuje Rektor. 
 

§ 13 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i obowiązuje w semestrze zimowym roku 
akademickiego 2023/2024. 

    

 

    

                                                                                                  R E K T O R 
 

      dr hab. prof. WSPiA Jerzy Posłuszny 

 

 

 

 

 


